



## 81/2023 EBAZPENA

**Gaia:** 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdiaren prozesuan onartutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda, honako 14 lanpostu hauei dagokiena: administraria, administrari laguntzailea, zaborretako langilea (C2), zaborretako langilea (LM), arotzeriako lanbideetako monitorea, igeltserotzako lanbideetako monitorea eta basogintzako lanbideetako monitorea.

**AINZAT HARTU DA** 2023ko uztailaren 18an oker igorri zela Lehendakaritzaren 49/2023 Ebazpena, hautaketa-epaimahaia osatzen duten kideak ez baitira ageri.

**KONTUAN HARTUTA** 2022ko abenduaren 26an deialdiaren oinarriak argitaratu zirela ALHAOn (2022ko abenduaren 148. zk.), eta deialdiaren laburpen bat 2023ko maiatzaren 26ko BOEn (125. zk.). Eskabideak aurkezteko eta, hala badagokio, akatsak zuzentzeko epea amaitu ondoren, hau EBATZI DUT:

**Lehenengoa.-** Añanako Kuadrillan Añanako Kuadrillako 14 plaza hautatzeko prozesuan onartutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda onartzea (iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzea):

Izen-abizenak	NAN	Onartua - Baztertua	Arrazoa (1)	Puntuak autobaloratzea
MIGUEL ÁNGEL GARCÍA OVEJERO	3***4*93*	Onartua	-	80
MARÍA ITZIAR GONZALO DE ZUAZO	*6*1*10*	Onartua	-	100
ALEXANDER MARAÑÓN MUÑOZ	7**94**3*	Onartua	-	75,0192
SEVERINO CAPA RUIZ	*3*00*5*	Onartua	-	75
MARÍA CRISTINA LÓPEZ CORREA	47****4H	Onartua	-	80
MERCEDES MORENO ASCANIO	*6**54*0*	Onartua	-	100
MARÍA MAR DÍAZ SANTOS	1**80***F	Onartua	-	100
ANA TERESA MONGE DIOSDADO	**6***64C	Onartua	-	100
MARÍA ESTHER SÁNCHEZ VERDUGO	16**6***Z	Onartua	-	100
RUBÉN SAEZ ORTEGA	***81**6C	Onartua	-	80
GEMMA SOPELANA GARCÍA	1****860*	Onartua	-	100



MARÍA MAR BELATEGUI IZAR DE LA FUENTE	16****89*	Onartua	-	100
YOLANDA GALAZ VIDAL	44*****0L	Onartua	-	80
ENRIC LLORENS GIMÉNEZ	43*****6M	Onartua	-	100
CARLOS FÉLIX SAINZ VELASCO	*****457M	Onartua	-	100
RAQUEL MARÍA ABASCAL HERMOSILLA	1859*****	Onartua	-	100
MARINA GARMENDIA ELIZBURU	728*****C	Onartua	-	20
CÉSAR ORTEGA AMESTOY	*****603Y	Onartua	-	100
MIREN ITZIAR GARAYO MUGARZA	16*****0H	Onartua	-	100
ANA LÓPEZ DE LARRÍNZAR ANTÍA	1627*****	Onartua	-	100
SUSANA SORDOVILLA SORDOVILLA	162*****K	Onartua	-	80
LORENA LLANA LABAKA	4*****99C	Onartua	-	100
MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ DE LA PINTA	1859*****	Onartua	-	72
ÓSCAR DÍEZ MAESTRO	*****504L	Onartua	-	100
JAKUP LISICA	X*****02B	Onartua	-	100
SERGIO QUINTANA PASCUAL	4468*****	Onartua	-	100
NICOLÁS MONEO AZURMENDI	1*****13K	Onartua	-	100
EVA MARÍA ODRIOZOLA BENITO	305*****V	Onartua	-	100
NAIA IRASTORZA LÓPEZ	3067*****	Onartua	-	80
DAVID ÁLVAREZ RODRÍGUEZ	4*****82Z	Onartua	-	100
JOSÉ MARÍA VILLANUEVA SAIZ	*****377T	Onartua	-	97,80472
SARA MARTÍNEZ AGUILLO	30*****4D	Onartua	-	64
JULIA ESPINA DÍEZ	1627*****	Onartua	-	100
MARÍA ISABEL CALDERERO ANGUIANO	*****146P	Onartua	-	100
MARÍA JESÚS CALLEJA ROS	72*****4B	Onartua	-	100



ENRIQUE PUELLES PÉREZ	162*****B	Onartua	-	86,3172
ISIDRO FERNANDO MARTÍNEZ ARANGUIBEL	2*****94C	Onartua	-	100
KERMAN VILLATE BEITIA	*****486K	Onartua	-	23,73078
MIKEL GALLEGO MUÑOZ	1662*****	Onartua	-	93,4454
JOSÉ JAVIER GÓMEZ ARANA	44*****9K	Onartua	-	100
IKER PÉREZ DE VIÑASPRE SÁEZ DE VICUÑA	*****608Y	Baztertua	D	-
RUBÉN SÁEZ ORTEGA	***81**6C	Baztertua	C	-

- (1) *Baztertzeko arrazoiak: eskabiderik eza (A), epez kanpoko eskaera (B), epearen barruan zuzendu gabeko eskaera osatugabea (C), tasa ez ordaintzea (D) edo atzera egitea (E).*

**Bigarrena.-** Kasu bakoitzean adierazitakoa baino autobalorazio handiagoa lortu duten izangaiek dokumentu bidez egiaztatu beharko dituzte eskabidean alegatutako merezimenduak, 10 egun balioduneko epean, ebazpen hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Errekerimendu hau eskabidean alegatutako merezimendu guztiei buruzkoa da, zortzigarren oinarriaren arabera ofizioz kontsultatu behar direnei izan ezik, eskatzaileak aurka egin ezean. Era berean, I. eranskina aurkeztu beharko dute, ofizioz kontsultatuko den informazioaren zerrenda eta adostasunaren/oposizioaren eredia jasotzen dituen.

**Hirugarrena.-** Kasu bakoitzean adierazitakoa baino autobalorazio handiagoa lortu duten izangaiek deialdian parte hartzeko betekizun gisa erabiliko duten titulazioa zein den adierazi beharko dute, eta, hala badagokio, aurrerago egiaztatu beharko da. Horretarako, II. eranskina beteta aurkeztu behar dute.

**Laugarrena.-** Dokumentazioa deialdia egin duen administrazioaren egoitza elektronikoa aurkeztu ahal izango da, edo, bestela, aurrez aurre, erakundearen herritarrentzako erregistro- eta arreta-bulegoan. Era berean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan zehaztutako edozein tokitan ere aurkeztu ahal izango dira eskabideak.

**Bosgarrena.-** 9.2 oinarriaren arabera, baztertutako pertsonak merezimenduaren baloraziora aurkeztu ahal izango dira, bai eta euskara-proba egitera ere, badaezpada, baldin eta egiaztatzen badute baztertzearen aurkako errekurtsoa aurkeztu dutela. Lehiaketaren kalifikazioa argitaratzen den egunean errekurtsoa ebatzi ez bada, kautelaz egin ahal izango dute euskara-proba. Egindako ariketek ez dute inolako baliorik izango errekurtsoa ezesten bada.



**Seigarrena.-** Hautaketa-prozesu horretan honako hauek izendatzea epaimahai kalifikatzaileetako kide:

	Titularra	Ordezkoa
Lehendakaria	Pablo Martínez de Arbulo Echevarria	Alexander Rodríguez López
Kidea	Vanessa Domínguez Casal	M <sup>a</sup> del Carmen Rojo Pitillas
Kidea	Jose Ignacio Goenaga Garralda	Amado Abascal Calleja
IVAPeko ordezkaria	Carmen Luque Moreno	Izaskun García Zorzano
Idazkaria	María Jesús Sáez de Jauregui Suso	Jorge Gallo Medina

**Zazpigarrena.-** Ebazpen hau ALHAOn, erakunde honen iragarki-taulan eta udalaren webgunean argitaratzeko agintzea:  
<https://www.cuadrilladeanana.eus/>

**Zortzigarrena.-** Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakioko lehendakariari, hilabeteko epean, ebazpena ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke zuzenean, administrazioarekiko auzien jurisdikzioko organo eskudunean, bi hilabeteko epean, ebazpena ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Bi errekurtsoak ezin izango dira aldi berean jarri. Nolanahi ere, interesdunak egoki irizitako beste edozein errekurtso jarri ahal izango du.

Era berean, epaimahaikide direnengan Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. artikuluan xedatutakoaren arabera, edo azken bost urteetan hautagaiak prestatzen aritu badira deialdia egin baino lehen, interesdunek edozein unetan ezetsi ahal izango dituzte epaimahaikideak, aipatutako lege-testuaren 24. artikuluan ezarritakoaren arabera.

**Bederatzigarrena.-** Ebazpen honen berri ematea Kuadrillako Batzarrari, egiten den hurrengo bilkuran.

Ebazpen hau, nik neuk irakurri eta onartu du, lehendakari jaunak, hain zuzen ere. Beraz, nik, ebazpen horren fede ematen dut.

Ribabellosa, 2023ko azaroaren 23a.

**CUADRILLA DE AÑANA**  
SEDE EN RIBABELLOSA (ALAVA)



**AÑANAKO KUADRILLA**  
EGOITZA RIBABELLOSAN (ARABA)

**LEHENDAKARIA,**



**Rubén Torremocha Galán**

**NIRE AURREAN,**  
**IDAZKARIAREN AURREAN,**

**Héctor Borrajo Calvo**



## ANEXO I

Según las bases generales de la presente convocatoria, se procederá a la comprobación de los méritos alegados, según los casos, a través de la consulta a los registros correspondientes, a la plataforma de intermediación de datos de las administraciones públicas, o al organismo que expide la certificación.

Las citadas consultas se llevarán a cabo en todos los casos salvo que conste la oposición motivada de la persona solicitante y ésta sea apreciada por el órgano responsable de la actividad de tratamiento.

En el caso de manifestarse una oposición motivada, junto a esta deberán aportarse necesariamente los documentos a cuya consulta se opone.

En la presente convocatoria, la entidad convocante verificará de oficio y/o incorporará al expediente, salvo manifestación expresa en contra por parte de la persona interesada, los siguientes datos (consultar base octava):

- Identificación personal
- Titulaciones académicas, tanto universitarias como no universitarias
- Certificaciones de euskera inscritas en el Registro Unificado de Títulos y Certificaciones de Euskera.
- Certificado de cursos superados realizados a través del IVAP (Instituto Vasco de Administración Pública)
- Carnet de conducir (DGT)
- Certificaciones de IT Txartelak
- Servicios prestados en la administración convocante
- Pruebas selectivas aprobadas en la administración convocante

### CONSENTIMIENTO/OPOSICIÓN A LA CONSULTA DE DATOS

D./Dña....., con  
DNI/NIE....., en relación al  
procedimiento.....  
.....,

MANIFIESTA QUE (marcar lo que proceda):

- De conformidad con el artículo 28.2 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común **no muestro oposición** a que se consulten los datos indicados en el presente Anexo.



En aplicación del artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, **me opongo** a la consulta de la siguiente información:

- Titulación académica
- Perfil lingüístico de Euskera
- Certificado de cursos superados realizados a través del IVAP
- Carné de conducir (DGT)
- Certificaciones de IT Txartelak
- Servicios prestados en la administración convocante
- Pruebas selectivas aprobadas en la administración convocante

Motivación para la oposición:

.....  
.....  
.....

Aporto los siguientes documentos a cuya consulta me opongo:

.....  
.....  
.....

En ....., a..... de..... de.....

Fdo.:



## ANEXO II

### DECLARACIÓN DE TITULACIÓN QUE SE APORTA COMO REQUISITO

D./Dña....., con  
DNI/NIE....., en relación a la  
convocatoria..... de  
la entidad .....

#### MANIFIESTA QUE:

Voy a emplear como requisito para participar en esta convocatoria la titulación  
de..... obtenida en  
fecha.....

En ....., a..... de..... de.....

Fdo.: